
116076'7031
№924
от 28.12.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Л, /J. 1О£ 9 № 919

Об утверждении перечня участков недр (за исключением участков недр
федерального значения и участков недр местного значения) для регионального
геологического изучения недр, осуществляемого за счёт средств федерального

бюджета и (или) собственных и (или) привлеченных средств пользователей
недр на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской

Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», пунктом 16 Порядка

подготовки перечня участков недр (за исключением участков недр федерального

значения и участков недр местного значения) для регионального геологического

изучения недр, осуществляемого за счёт средств федерального бюджета и (или)

собственных и (или) привлеченных средств пользователей недр, утверждённого

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации и

Федерального агентства по недропользованию от 2 мая 2024 г. № 253/04,

приказываю:

1. Утвердить перечень участков недр (за исключением участков недр

федерального значения и участков недр местного значения) для регионального

геологического изучения недр, осуществляемого за счёт средств федерального

бюджета и (или) собственных и (или) привлеченных средств пользователей недр на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Установить дату и время начала срока подачи заявок на получение права

пользования участками недр для регионального геологического изучения недр,

осуществляемого за счёт средств федерального бюджета и собственных и (или)

привлеченных средств пользователей недр: с 9 часов 00 минут по московскому

времени 10 января 2025 г.
j



3. Установить, что приём заявок на получение права пользования участками

недр для регионального геологического изучения недр, осуществляемого за счёт

средств федерального бюджета и собственных и (или) привлеченных средств

пользователей недр, осуществляется в течение 30 рабочих дней с даты и времени

начала срока подачи заявок на получение права пользования участками недр,

предусмотренными пунктом 2 настоящего приказа, до 18 часов 00 минут по

московскому времени 20 февраля 2025 г.

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.В. Казанов -1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин -1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов -1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков -1 экз. (копия)
Б.И. Королев -1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Территориальные органы Роснедр по списку рассылки

Швачко П.А.

(4,9, 254 ,1,417,6, *,Г]ЦЩМ


